

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

GŁOS LUDU

WTOREK 11 CZERWCA 1996 ROKU

TEL/FAKS (069) 66 07 252

NR 69 • CENA 2,- Kč



▲ Stare mury i cieniste komnaty zamczyska w Hukwałdach należały w sobotę do setki dzieci - uczniów kierunku plastycznego Podstawowej Szkoły Artystycznej we Frydlu-Miastu, które w ramach imprezy pn. "Komunikacja 4" miały możliwość ozdobić je kompozycjami figuralnymi, rysunkami... Udana przy wyjątkowo słonecznym Medardzie akcja dała ciekawy plon artystyczny, który zaciekał - jakże inaczej - rówieśników młodych twórców. Swoją drogą, jest to z pewnością ciekawa inspiracja przed zbliżającymi się wakacjami. Fot. JERZY KUBIENKA

UWAŻAĆ POWINNI PRZED WSZYSTKIM SERCOWCY I ASTMATYCY

Kiedy żar leje się z nieba

Upał minionego weekendu pozwolił nam do woli zażywać kąpiele wodnych i słonecznych. Nie dla każdego były one jednak szczęśliwe. Lekarze pielęgniacy dyżury w pogotowach lub wyjeżdżający w karetkach na sygnały udzieliли pomocy kilkudziesięciu osobom, które doznały kontuzji podczas kąpiele i plażowania. Zarejestrowano wiele przypadków zakażeń. Dotyczyły głównie osób starszych. W Karwinie-Raju lekarze ratowali 137 osób, w Hawerzowie - 131...

O tym, że upały nie sprzyjają również kierowcom, przekonali się lekarze trzyniecickiego pogotowia. W sobotę wyjeżdżali do dwóch wypadków drogowych.

"Kiedy żar leje się z nieba trzeba pamiętać o tym, aby naszemu organizmowi dostarczyć odpowiednią ilość płynów. Od 2,5 do 3 litrów to minimalna dzienna dawka. A właściwie - im więcej, tym lepiej. Znakomicie jest woda mineralna, z dużą zawartością mikroelementów. Można polecić też ciepłą, ale nie gorącą, herbatę z cytryną. Za wszelką cenę powinny uniknąć słońca te osoby, które cierpią na choroby skóry" - radzi MUDr Tadeusz Karzeł z prywatnej przychodni chorób wewnętrznych w Trzyczcu. "Szczególnie

uwagać podczas upałów powinny osoby z nadciśnieniem i sercowcy. Pod wpływem promieni słonecznych schorzenia mogą się szybko ustąpić. Dlatego zalecam noszenie kapeluszy z szerokim rondem i stosowanie kremów ochronnych z wysokim faktorem blokującym promienie UVB. Osoby starsze i cierpiące na serce nie powinny w czasie upałów podejmować żadnych dużych wysiłków. Mieliaby dużo wypoczywać. Na spacer można się wybrać dopiero wtedy, gdy temperatura nieco spadnie, a więc po godzinie 20" - dodaje T. Karzeł.

Baczną uwagę poświęcić musimy dzieciom, które najczęściej i najdłużej przebywają na słońcu. Na głowice dziecka powinna znaleźć się

czapka, która ochroni przed uderzeniem słońcem. Obowiązkowo trzeba też chronić skórę szyi, twarzy, barków i ramion. No i oczywiście nie zapominać o piciu - wodach mineralnych lub sokach owocowych. (wak)

PRZYBUDÓWKA JESZCZE W TYM ROKU

Co nowego pod Godułą?

ŚMIŁOWICE (kor) - Najpóźniej pod koniec października br. powinna się odbyć kolaudacja przybudówki gmachu Urzędu Gminnego w Śmiłowicach, a jeszcze w tym roku powinny się rozpocząć prace związane z gazyfikacją gminy, powiedział nam starosta Rudolf Bromek.

"W przybudówce będzie się znajdować szatnia, toalety i wielka kuchnia, dzięki czemu dotychczas nie w pełni wykorzystywana sala, która zostanie przy okazji odnowiona, służąc będzie znowu mieszkalcom naszej wsi do organizowania wszelkich imprez kulturalnych czy rodzinnych" - poinformował nas starosta. "Pierwsze zaś piętro zagospodaruje Urząd Gminy - powstaną tu nowe biura i archiwum".

Jak się dowiedzieliśmy, wydział budowlany Urzędu Gminnego w Gnojniku zgodził się już na to, by jeszcze w tym roku ruszyła gazyfikacja gminy. Obecnie śmiłowiczanie czekają tylko na zatwierdzenie projektu, wydanie zezwolenia na budowę oraz odpowiedź Ministerstwa Środowiska RC, do którego Urząd Gminy zwrócił się z prośbą o przyznanie dotacji z Państwowego Funduszu Ochrony Środowiska.

"Niedawno zakończyła się gazyfikacja sąsiedniej Lipolki i nic nie stoi na przeszkodzie, by gazociąg doprowadzić do Śmiłowic" - stwierdził R. Bromek. "Jeżeli zaś chodzi o inne węzła inwestycyjne, to warto by

wspomnieć chociażby o rekonstrukcji dachu szkoły. Szkoda tylko, że jak na razie członkowie tutejszego MK PZKO nic nie robią w sprawie rekonstrukcji swojej świetlicy. Pełniący obowiązki od nas działka, na której świetlica stoi, a budynek odzyskał od Urzędu Gminnego za darmo. Niestety - jest on obecnie zdewastowany i warto by pomyśleć o jego rekonstrukcji. Wytaślimy w tej sprawie list do Zarządu Kolei, odpowiadzi jednak jeszcze nie otrzymaliśmy. Wygląda na to, że Kolei nie dysponuje w tej chwili potrzebnymi środkami finansowymi i na decyzję Zarządu będzie trzeba trochę poczekać..."

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie małe lub umiarkowane, przelotne opady lub burze. Temperatura w nocy ok. 16 st. C, w dzień do 30 st. C. Wiatr słaby z kierunków zmiennych.

ŚRODA - Przeważnie pochmurno z opadami deszczu. Nadci ciepło - od 25 do 28 st. C.

WSPÓLPRACA NADGRANICZNA

Opawa-Racibórz kolejną?

Nawzajemne posiedzenie Rad Miejskich - Opawskiej i Raciborskiej odbyło się w minioną sobotę. Jan Mrázek, burmistrz Opawy i Andrzej Markowiak, prezydent Raciborza podpisał nową umowę o współpracy miast w dziedzinie gospodarki, kultury i sportu.

Będzie obejmowała wymianę młodzieży, zespołów pieśni i tańca, teatralnych i występów drużyn sportowych. Ogniowa próba odbyła się tego samego dnia, gdy na zalanym słońcem raciborskim rynku maszerowały mazurek, a orkiestra dęta wybiła do tańca. Wykroczenie wzdów jednak nie zatrzymała się przy estradzie, poszukując odpowiedni oświetlenia. Te dawaly stoiska z operskimi frykasami, a wśród nich z piwem "Zlatovar", który od razu zyskał uznanie raciborzan.

Na wspólnej sesji mównicę przebrało o możliwości uruchomienia przelazowego, a raczej naumyślnie zerwanego na II wojnie światowej, połączenia kolejowego Chuchelna - Kizanowice - Do-

budowanie zdemontowanych trzech kilometrów toru i dwóch brakujących mostów ocenia się na inwestycję rzędu 30 mln koron. Po studiach opłacalności udrożnienia tego połączenia zapowiadającego przejazd na trasie Opawa-Wrocław-Berlin w ciągu 6 godzin zostanie podjęta odpowiednia decyzja. Pół o propozycje została złożona w Ministerstwie Transportu RC. (mro)

O WAKACJACH POMYŚLEĆ TRZEBA WCZEŚNIEJ

Letni wypoczynek dla dzieci

Rodzice, którzy dotychczas nie zapisali swojego dziecka na tygodniowy lub dwutygodniowy wczasy organizowane przez miejskie ośrodki kulturalne czy młodzieżowe, nie mają już żadnych szans. O to, aby nasza latorka wychylała poza miasto - do gór lub nad wodę - trzeba zadbać znacznie wcześniej. A że warto dowiedzieć się wcześniej o możliwościach wypoczynku, świadczą inicjatywy poszczególnych placówek.

Karwińska placówka przygotowała wczasy dla 200 dzieci, m. in. tygodniowe pobytu w Lednicach, Sztramберку i Rożnowie. Dwudziestka dzieci wraz z rodzicami wy-

jeździe do Włoch. Ponad 230 dzieci z Czeskiego Cieszyina i najbliższej okolicy spędzi letnie ferie w ośrodku wczasowym w Odrach i w Haszpanii. Miejski Dom Dzieci i Młodzieży w Bystrzycy zorganizował pobyt dla 65 dziewczynki i chłopców w ośrodkach rekreacyjnych w Beskidach (w Jasieniu i Miłkowie), zaś 165 młodych hawerzowian wyjeżdża do Rajnochowic (Hosytynska Wierchy), Kwikowc k. Fuleńska oraz Włoch.

Z myślą o dzieciach, które w czasie letnorożnych ferii nigdzie nie wyjeżdżają, placówki te przygotowały obozy przyjezdne. Stacja Młodych Techników w

Hawerzowie otwiera podwoje dla trzydziestu dzieci w ostatnim tygodniu wakacji. W tym samym terminie czynny będzie także (w godz. od 8 do 17) karwiński Dom Dzieci i Młodzieży. Melolaty z Czeskiego Cieszyina skorzystają z oferty pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury. Z bazy ośrodka - Przy Młynie - wyjeżdżać będą na wycieczki krajoznawcze (m. in. do Rożnowa) czy wyruszą na trasy turystyczne w Beskidy. Zależnie od pogody dzieci korzystają z kąpieliska.

Jak dowiedzieliśmy się w biurowym Domu Dzieci i Młodzieży, nie ma tu chętnych do takiej formy wypoczynku. (wak)

GRÓŻONO BOMBĄ

Przerwany lot

PRAGA - Airbus 320 towarzyszący Air France lecący na regularnej linii z Warszawy do Paryża z 73 pasażerami i 7 członkami załogi lądował awaryjnie w poniedziałek po południu w Pradze po otrzymaniu informacji, że na pokładzie jest bomba.

Samolot wyładował na lotnisku w Ruzyniu około godz. 14.30 i policjanci spektakli niezapowiedzianego przystąpiła do przeszukiwania wszystkich pomieszczeń Airbusa. Bomby nie znaleziono.

UROCZYSTE PROMOCJE INŻYNIERÓW W KARWINIE JUŻ PO RAZ DRUGI

Jubileusz uczelni

KARWINA (h) - W roku ubiegłym minęło 5 lat od utworzenia Wydziału Filozofii i Nauk Przyrodniczych w Opawie i Wydziału Handlu i Przedsiębiorczości w Karwinie. W tym roku, 28 września, upełni 5 lat od momentu połączenia obu fakultetów w jedną całość - Uniwersytet Śląski z siedzibą w Opawie.

Jak poinformował "GL" doc. dr Jan Steiner, CSc., rzecznik prasowy karwińskiego wydziału, dziś, 11 czerwca, w karwińskiej uczelni wystawione zostaną inauguracyjne egzaminacyjne egzaminacje końcowe w terminie czerwcowym zgłoszą się tu 127 studentów studium dzienne-go i zaocznego. Po raz pierwszy w tym roku absolwenci, składając ślubowanie, położyli rękę na księgach Merkurego, według mitologii rzymskiej boga handlu i zysku!

Bezpośrednio po promocjach zaś, bo w dniach 17 i 19 czerwca, odbędą się egzaminy wstępne. O indeksy ubiegają się będzie w tym roku prawie 2300 młodych ludzi - absolwentów najróżniejszych szkół średnich. Przyjąć można będzie jednak tylko 350.

W nowym roku akademickim 1996-97 studium ogółem będzie w karwińskiej uczelni ogółem 1300 dziesięć i chłopów.

Podrożać paliwo

Po raz czwarty od początku bieżącego roku podrożało w naszym kraju paliwo do pojazdów motorowych. Od poniedziałku ceny benzyny wzrosły średnio o 50 halercy, a oleju napędowego o 100 halercy za 1 litr.

Spółka akcyjna Czeleus Refinerie, zajmująca w materiałach 60 proc. rynku krajowego, tłumaczy podwyżkę wzrostem cen ropy na światowych rynkach, wzrostem popytu i konkurencyjnymi cenami paliw w regionie środkowoeuropejskim. Jak na razie na podwyżkę cen zaopatrzeniowych nie zareagował dystrybutorzy paliw; według oczekiwań nowe cenunki wyślą w najbliższych dniach. Spółka BENZINA SA dysponująca w kraju największą siecią sprzedaży paliw, sprzedawała dotychczas benzynę "Natural" - od 19,20 do 20,50 Kč za 1 l, "Special" - od 19,00 do 20,30 Kč za 1 l, "Super" - od 19,70 do 20,90 Kč za 1 l. Olej napędowy w stojących tej spółki kosztował od 15,20 do 16,10 Kč za 1 ltr.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

● Kierownictwo ODS przyjęło wczoraj dokument programowy, który zamierza przedstawić na dzisiejszym spotkaniu koalicyjnej "trójki" poselsko-ogólnym formowaniu nowego rządu.

● Aktor Jiří Bartoška miał wypadek samochodowy. Jego mazda zderzyła się z innym wozy osobowym. Bartoška doznał niegroźnych obrażeń.

● Rosyjscy socjologowie z ogromnym sceptycyzmem oceniają prawdopodobieństwo zwycięstwa Jelcyna już w pierwszej turze wyborów przyzycznych, które odbędą się w Rosji 16 czerwca. W wywiadzie dla telewizji NTW Boris Jelcyń wyraził absolutnie przekonanie o wygraniu wyborów w pierwszej turze.

● Cztery osoby poniosły śmierć, siedem jest rannych w wyniku zderzenia wczoraj rano wodolotu, który przewoził 162 pasażerów na trasie z Ichni do Neapolu. Przyczyną katastrofy była prawdopodobnie gesta mgły w Zatoce Neapolitańskiej.

● Prosińska organizacja liberska Hezbollah zapowiedziała nasilenie antyżydowskich operacji. W ogłoszonym w tej sprawie komunikacie Hezbollah stwierdził, że przekształci poludniowy Liban w wulkan, aby przepędzić z kraju izraelskiego okupanta i jego pomocników.

● kronika rodzinna

Trzydziści lat temu złączyli swe losy nasi Ukochani Rodzice BRONISŁAWA I HENRYK SANAKOWIE z Karwiny-Granic. Najserdeczniejsze życzenia zdrowia i błogostwaństwa Bożego na dalsze wspólne lata wraz z podziękowaniami za dobroć i gorące serca składają córki, zięciowie i wnuczki. C 54/090

Wspomnienie jest tą najtrwalszą więzią z tymi, którzy nas już opuścili.

Dziś, 11 czerwca 1996 mija pięta, boiska rocznica zgonu naszej Najdroższej śp. MARH WRÓBLOWEJ z Hawierzowa. Wszystkich, którzy ją znali i cenili, prosimy by wraz z nami poświęcili Jej chwile wspomnień. Mąż, syn Leszek z rodziną i syn Roman. O-025

Dziś 11. 6. 1996 wspominamy 30. rocznicę śmierci naszego Drogiego Ojca, Teściaka, Brata śp. JÓZEFA WILCZKA z Suchoj-Sredniej, Wyszczym, którzy Go znali i zachowali w swojej pamięci, dziękujemy, z szacunkiem wspominając córka, zięć z rodziną. C 52/101

● IMIENINY OBCHODZĄ:

11. 6. - ANASTAZY, BARNABA, FELIKS, BRUNO, DOBROSLAWA; 12. 6. - ANTONINA, BAZYLI, LEON, WYSZEMIR, ANTONIE, ZLATKO

● teatr

SCENA POLSKA - CZESKI CIĘSZYN "Kopciuszek" (11, godz. 18.00, gr. B-6); KARWINA "Igraszki z diabłem" (12, godz. 12.30, gr. STUO 5, godz. 19.00, gr. V1-7); SCENA CZESKA - HAWIERZÓW "Smutek służy Elekcie" (11, godz. 18.00, gr. A-6).

● kina

ORŁOWA - Wzschodzący Złoty (11, 12, godz. 18.30), Loving Las

PIERWSZY BENEFIS ZAOLZIANSKICH ARTYSTÓW, CZYLI Jaja dla Kolombów

CZ. CIĘSZYN (kor) - Dziesięciu jubilatów, którzy urodzili się w roku kończącym się cyfrą 8, skorzystali z zaproszenia do wzięcia udziału w pierwszej benefisowej imprezie na Zolitzku, czyli w bożejnym spotkaniu w kościełku "Kawiarz Avion, która nie ma...". Odbyło się ono gr. "Kolombowie roczni-8" w klubie Teatru Cieszyńskiego w piątek 7 czerwca br.

Tytuł imprezy zacerpnięty został z powieści Romana Bratnego "Kolombowie rocznik 20" (...). Pomysł zrodził się w głowie autorki scenariusza, która sama jest do wszystkiego, a jako że często uważa ludzi i symboli, cięlarzami wyideal jej się fakt, że właśnie zebdu zaołzińskich pięszary ma na końcu daty urodzenia zrodziła: Berger, Przeklek, Kaszper, Horzyk, Jedzok, Puzlischer - czytamy w wydanym z okazji spotkania w "Avionie" programie autorki i jednej z Kolombów (czyli czy "Kolombów", gdyż tym słowem czysto posługiwali się konferansjerzy piętowego benefisu), Renaty Puzlischer, która była również autorką scenariusza imprezy.

Z zaproszenia skorzystali nie tylko wymienieni wyżej hieraci (z powodu problemów zdrowotnych nie zjawił się niegroźny Wilhelm Przeklek), ale również piastacy i fotografowie - Monika Błonska i Franciszek Balon, starsza Gminy Artystycznej im. mjr. Szczęsna, Zimnowa Czudak (przeżył on list kolejnego, nieobecnego w "Avionie" Kolomba, Jana Rusnoka juniora), aktorka Soeny Czasięk, Hana Vonzone, śmia córka W. A. Bergera Ewa - Sucięca i poetka Gotcielem Kawenardzki by też urodzony wprawdzie w roku kończącym się trójką, że to dołądził 7 czerwca, Jaromir Mohavica, który zapisał swe utwory z przygotowywanej nowej płyty.

Podczas wczorajszego kładzy z obywateli na sali Kolombów otrzymał specjalnie przygotowane "Jajo Kolomba", a że sceny zabrzmiwały w wyłożeniu i poprosiło jubilatów w kierunku aktorów Soeny Polskiej i Czeskiej Teatru Cieszyńskiego, raczono się smekowymi kulkami mępnymi przygotowanymi przez Kolomba Balona...

Dnia 11. 6. 1996 wspominamy 5. rocznicę śmierci naszego Drogiego Ojca i Dziadka śp. KAROLA ŚMIŁOWSKIEGO z Orłowej, załd 25. 7. 1996 mienie 18. rocznica śmierci Jego Żony, naszej Matki i Babcie śp. AMALI ŚMIŁOWSKIEJ O chwile wspomnień prosi syn z rodziną. C 52/108

Wyrażamy serdeczne podziękowania wszystkim krewnym, przyjaciółom, kolegom i znajomym za wyrazy współczucia, kwiaty i liczny udział w pogrzebie śp. EMANA PASTUSZKA Szczególnie dziękujemy ks. proboszczowi A. Cieniele za przeprowadzenie nabożeństwa żałobnego. Dziękujemy za przemówienie p. J. Bjokow, przedstawicieli Umundurowanych Górników Kop. "Dąbrowa", dyrekcję szkoły oraz chórówi PZKO za upiększenie obrzędu pogrzebowego. Zasmucona rodzina. O-040

Zawiedamiamy krewnych i znajomych, że zmarł nagłe śp. JÓZEF KLUS z Korńskej-Orówek. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w czwartek 13. 6. o godz. 15.00 z kościoła ewangelickiego w Byszczycy na cmentarzu w Korńskej-Podlesiu. Zasmucona rodzina. B-097

W głębokim żalu pogrzebiamy, że dnia 8. 6. 1996 zmarł w wieku 80 lat nasz Najdroższy Mąż, Tatusz, Teści, Dziadek, Pradziadek i Wujek śp. LUDWIK MAROSZCZYK z Orłowej. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w środę, dnia 12. 6. 1996 o godz. 15.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Dąbrowie. Zasmucona żona i córka z rodziną. C54/104

VEGAS (11, 12, godz. 20.00), KARWINA - Reflex: Morderstwa według wzoru (11, 12, godz. 17.00, 20.00), Centrum: Kolla (11, 12, godz. 17.45, 20.00), TRZYNIEC - Kosmos: Sztuczna litera (11, 12, godz. 17.30, 20.00). Bezpośrednio (11, 12, godz. 20.00)

● programy MOK

KARWINA - 12. 6. godz. 19.00 "Krysal" (Teatr im. Kłoczy z Hradca Kralowej) w Miejskim Domu Kultury.

● co, gdzie, kiedy

CZESKI CIĘSZYN - Klub Nauczycieli Emerytów przy ZG PZKO zaprasza swych członków i sympatyków na "Spacer dla zdrowia" (połączony ze smażeniem jacyczki) do Cierlicka i Grodziszca, w czwartek 13 bm. Zbiórka na Kościelecu od godz. 8.30 do 8.45. W programie zjedzenie Domu Politegoego Zwrotu i Wigury oraz spacer przez Bałną Górę do Grodziszca. Odjazd autobusem z Cz. Cieszyzna o godz. 8.05 (w kierunku Hawierzowa). HAWIERZÓW-BLEDOWICE Klub Seniora i Klub Kobiet przy MK PZKO zapraszają na spotkanie w środę 12. 6. br. o godz. 17.00 do Domu PZKO.

HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie klubowe w czwartek 13. 6. o godz. 16.00 do świetlicy przy ul. Matulika 2. DO CZŁONKÓW SHR - Zapraszamy na zebranie Sekcji Historii Regionu w czwartek 13. 6. o godz. 15.00 do sali zebrań (II piętro) ZG PZKO w Czeskim Cieszyźnie.

● ogłoszenia

SPRZEDAŃ DOJARKĘ w bardzo dobrym stanie. Galuszkowa Zofia, Cierlicko nr. 164. C 52/113



▲ Alicja Bartulcowa. Obrazek rodzinny, rok 1906

ORŁOWSKA WYSTAWA TWÓRCZOŚCI ALICJI BARTULCOWEJ Bogactwo zainteresowań

Orłowska wystawa twórczości Alicji Bartulcovej pokazała, jak szerokie są jej hrdzice zainteresowań. Do znanego już publiczności malarstwa i rysunku tużem tym razem w świetlicy PZKO w Orłowej-Zimnowy Doda dołada autorka doład znanie tylko wświatemu gronu rzeźby w drewnie, gobeliny oraz hafty. Z malarstwa pokazała obrazy wrcze i miazęce, ale i te najnowsze, które realizuje w technice pasteli. Do napokazujących zaliczyć trzeba niewielkie portrety, a następnie kwiaty. Ostatnio powołała ponownie do rzeźby w drewnie, a konkretnie do plasterzadek, podobnie jak w malarstwie oparła je na realistycznej wypowiedzi. Pami i nie tylko je zdołasynowały na pewno hafty, w których Alicja Bartulcowa wykorzystuje w zdobywowej i twórczości swe własne projekty i kolorystykę. Kompozycje motywy zwiastują z kwiatów, autorka daje wyraz zaobserwowaniu secesyjnej dekoracyjności. Pokazała też orłowska wystawa ogromną pracowitość i skromność autorki. Chociaż sama twierdzi, że byle to jej ostatnia wystawa, to zainteresowanie zwiastującymi siołami chyba pami Alicji Bartulcovej do przygotowania dalszych prezentacji wyje bogate twórczości. (o)

● CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 11 CZERWCA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową 6.30 Dallas (serial) 6.25 "Szpital Chicago Hope II" (serial) 10.10 "Powiedz cokolwiek" (film USA) 11.10 "James Bond Jr" (serial anim.) 12.10 "Odyseja" (serial) 12.40 Oryginalna Jada 13.00 Zaryzykuj! (teleserial) 13.30 Karuzela (teleserial) 13.55 "M.A.S.H." (serial) 14.25 "Młodzi i niespokojni" (serial) 15.10 "Tak plynie czas" (serial) 15.40 "Graca w opałach" (serial) 16.25 "Wzrosc Piecz" (serial) 17.20 "Ratownicy III" (serial) 18.15 Zaryzykuj! (teleserial) 18.45 Karuzela (teleserial) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTV 19.50 Wiadomości sportowe 20.00 "Dallas" (serial) 20.55 Tulowka 22.00 "M.A.S.H." (serial) 22.25 Władna dzis 22.30 "Columbo" (serial) 0.00 "Dolina letak" (serial)

- TC 1: 6.00 Studio 6 6.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 "Rodzina Sylvana" (serial anim.) 9.25 "Wspaniała paczka" (serial anim.) 9.50 Śpiąca komora 9.55 "Ostatni ruch" (serial) 10.50 Dandy (magazyn z wywiadami) 11.10 W łowce (magazyn z wywiadami) 11.25 Do oporu (pr. public.) 12.00 Wiadomości 12.05 Kultura '96 12.20 Reportaże TV Ostrawa 13.10 Studio reporterów 13.25 Puls (dużytygodniak muz.) 13.56 Planeta życia (serial przyrod.) 14.45 "Katy i miuz" (film anim.) 16.00 Wiadomości 16.05 Co odbyło żywe (serial przyrod.) 16.30 "Cinny" (serial) 17.00 Wiadomości 17.50 Wychowanka 18.00 Prognoza pogody 18.05 Report 18.20 Magazyn polityczny 18.40 Wczorom na ekranie 18.45 "Arabela powraca, czy! Pamburak iolem brany bajek" (serial) 19.15 Wychowanka 19.20 Wychowanka, pogoda 19.55 Brantio, punkty, sekundy 20.00 "Mr Bean" (film) 20.30 "Dr Quinn" (serial) 21.30 Anon 22.05 Wiadomości 22.15 "11ma północna" (serial) 22.35 Report (serial dok.) 0.05 Wychowanka muzyczna 1.00 "21".

- TC 2: 6.00 Euronews, 6.45 Report, 6.50 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.00 "Carmen seler" (Teatr im. J. Cimrmana), 15.15 Klub Seniors, 15.45 "Chłopaki" (serial), 16.30 Sportnews, 17.30 Uniwersalny TV, 18.25 Reportaże TV Ostrawa, 18.15 Kultura '96, 19.30 "Tasodzie" (serial), 19.55 Wczorom na ekranie, 20.00 Ani wspan, ani polski (film dok.), 21.00 "21", 21.30 Z oczy do oczy (pr. public.), 22.05 Epa, 22.30 ME w polce nożnej; Turcja - Chorwacja, 0.00 Vera Marinowa Live (concert), 0.40 Aktualności TV3.

ŚRODA 12 CZERWCA

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową 6.30 "Dallas" (serial)

● POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 11 CZERWCA

- Program 1: 6.00 Kawa czy herbatka? 7.45 V.I.P. - rozmowa Jedyny 8.00 "Przygody szybkiego Billa" (serial anim.) 9.30 Szabla na szczył (film nielodowy) 9.00 Wzrost 9.10 Mama i ja (program dla matry i 3-letka) 9.25 Gnatystyka - Aerobic 9.30 Domowa przygodzka 9.55 Porozmawiamy o dzieciach 10.00 "Czeczka mieniana" (serial) 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 Gwiazd pracy, gwiazd szcra 11.20 Sport swere 11.30 Klub Samochodowy 11.50 Sto lat (mag. up. i edukacyjny) 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes (rolniczy magazyn inform.) 12.15 Magazyn Nowości - Co tuco o kulturze

- 0.20 Złota przeboje 10.10 "Dlaczego jacy żywe" (film USA) 11.50 "James Bond Jr" (serial anim.) 12.15 "Odyseja" (serial) 12.40 Cudowny świat lądu (seria przyrod.) 13.00 Zaryzykuj! (teleserial) 13.25 Karuzela (teleserial) 13.50 "M.A.S.H." (serial) 14.25 "Młodzi i niespokojni" (serial) 15.10 "Tak plynie czas" (serial) 15.40 "Graca w opałach" (serial) 16.25 "Wzrosc Piecz" (serial) 17.20 "Ratownicy III" (serial) 18.15 Zaryzykuj! (teleserial) 18.45 Karuzela (teleserial) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTV 19.50 Wiadomości sportowe 20.00 "Samochody, pocąge, samochody" (film USA) 21.26 "M.A.S.H." (serial) 22.00 Władna dzis 22.05 Me utano oczy 22.45 "Kojak" (serial) 23.25 "MocOyler" (serial) 0.25 "Dolina letak" (serial)
- TC 1: 6.00 Studio 6 6.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 "Rodzina Sylvana" (serial anim.) 9.25 "Wspaniała paczka" (serial anim.) 9.50 Śpiąca komora 9.55 "Ostatni ruch" (serial) 10.50 Dandy (magazyn z wywiadami) 11.10 W łowce (magazyn z wywiadami) 11.25 Do oporu (pr. public.) 12.00 Wiadomości 12.05 Kultura '96 12.20 Reportaże TV Ostrawa 13.10 Studio reporterów 13.25 Puls (dużytygodniak muz.) 13.56 Planeta życia (serial przyrod.) 14.45 "Katy i miuz" (film anim.) 16.00 Wiadomości 16.05 Co odbyło żywe (serial przyrod.) 16.30 "Cinny" (serial) 17.00 Wiadomości 17.50 Wychowanka 18.00 Prognoza pogody 18.05 Report 18.20 Magazyn polityczny 18.40 Wczorom na ekranie 18.45 "Arabela powraca, czy! Pamburak iolem brany bajek" (serial) 19.15 Wychowanka 19.20 Wychowanka, pogoda 19.55 Brantio, punkty, sekundy 20.00 "Mr Bean" (film) 20.30 "Dr Quinn" (serial) 21.30 Anon 22.05 Wiadomości 22.15 "11ma północna" (serial) 22.35 Report (serial dok.) 0.05 Wychowanka muzyczna 1.00 "21".
- TC 2: 6.00 Euronews, 6.45 Report, 6.50 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.00 "Carmen seler" (Teatr im. J. Cimrmana), 15.15 Klub Seniors, 15.45 "Chłopaki" (serial), 16.30 Sportnews, 17.30 Uniwersalny TV, 18.25 Reportaże TV Ostrawa, 18.15 Kultura '96, 19.30 "Tasodzie" (serial), 19.55 Wczorom na ekranie, 20.00 Ani wspan, ani polski (film dok.), 21.00 "21", 21.30 Z oczy do oczy (pr. public.), 22.05 Epa, 22.30 ME w polce nożnej; Turcja - Chorwacja, 0.00 Vera Marinowa Live (concert), 0.40 Aktualności TV3.

ciąg dalszy na str. 4

GŁOS LUDU ● Gazeta Polskiej i Republiki Czeskiej ● W wydawnictwie "Odra" ul. Hławni 3, Cz. Cieszyzn, wydanie Rada Polskiej w RC przy wsparciu finansowym Rządu RP ● Redaguj kolegowo ● Redaktor naczelny: Wiesława Billo; zastępcy red. naczelni: Henryk Biliński, Bogusław Krzyżaniak ● Adres redakcji: 78-200 Ostrawa 3, telefon: centrala 6077111, sekretariat 6077232, oddział techniczny i czyszczenia 6077249, oddział sportowy 607258, redakcja 6077242, 6077234, faks 6077252 ● Ogłoszenia przyjmujemy od 8.30 do 15.00 w redakcji "Głos Ludu" w Ostrawie (w pozostałych dniach przez list, tel. 607252) czynna jest sekretaria s. 611111 (90), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 18.30 w biurze "Carnac" przy ul. Hławni 3 w Cz. Cieszyzn, w Oddziale Literatry Polskiej Bielska Rejonowa w Karwinie-Fryszowa (na rynku) w godzinach otwarcia, w dni powszednie od 8.00 do 18.00 w biurze firmy AD SERVUS, w Świdnicy 18, Cz. Cieszyzn ● Pisma wychodzą we wtorki, czwartki i soboty ● Kartyonki PHS ● Skład komputerowy "Głos Ludu" Ostrawa ● Druk TTP - drukarnia poligraficzna Ostrawa, s. 2 ● Reklamisty: zjedniaciel i wydawca zamawiających redakcja na zlecenie, zastrzeżenie odcisu iwarial prasowa i fotograficzna, s. 1111111, przedrukowywanie tekstów i zmiany tytułów materiałów bez zaobserwowanych. Nr indeksu 42501

